
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
XLVII СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ
від  28 березня 2024 р.     Стрий                 № 2470

Про затвердження Концепції зі створення 
безбар’єрного середовища для маломобільних 
груп населення на території Стрийської міської 
територіальної громади «Стрийська громада – 
громада без бар’єрів» та плану дій
її реалізації на 2024-2026 роки
  

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», з метою створення умов для забезпечення безперешкодного середовища для 
всіх груп населення, в т.ч. осіб з інвалідністю та інших категорій маломобільних груп 
населення на території Стрийської міської територіальної громади та забезпечення 
рівних можливостей кожній людині реалізовувати свої права, отримувати послуги на 
рівні з іншими, беручи до уваги розроблений план заходів ініціативною групою 
створеною розпорядженням міського голови від 04.09.2023 року №180 за ініціативи 
депутатки  Стрийської міської ради Пристанюк Є.А (фракція «Голос»), міська рада 
ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Концепцію зі створення безбар’єрного середовища для маломобільних 

груп населення на території  Стрийської міської територіальної громади 
«Стрийська громада – громада без бар’єрів», згідно з додатком 1 (додається).

2. Затвердити План дій з впровадження Концепції зі створення безбар’єрного 
середовища для маломобільних груп населення на території  Стрийської міської 
територіальної громади «Стрийська громада – громада без бар’єрів» на 2024-2026 
роки, згідно з додатком 2 (додається).

3. Головним розпорядникам коштів управління освіти, управління житлово-
комунального господарства, управління культури, молоді та спорту, управління 
соціального захисту населення, КНП «ТМО «СМОЛ» розробити та надати на 
розгляд сесії рішення про затвердження власні програми до 01.08.2024року 
відповідно до Плану дій з впровадження Концепції зі створення безбар’єрного 
середовища для маломобільних груп населення на території  Стрийської міської 
територіальної громади «Стрийська громада – громада без бар’єрів» на 2024-2026 
роки

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського голови 
М.Дмитришина та голову постійної комісії з питань житлово-комунального 
господарства, комунального майна  та приватизації, з питань торгівлі, сфери 
послуг, з питань житлової політики та енергозбереження О.Йосипчука

Міський голова Олег КАНІВЕЦЬ

https://ternopilcity.gov.ua/app9/bezbarernist-dodatok-2-igor-girchak-04_12_2023.docx


Додаток 1 
До рішення Стрийської міської ради

№2470 від 28.03.2024 року

 Концепція зі створення безбар’єрного середовища
 для маломобільних груп населення на території Стрийської  міської 

територіальної громади
 «Стрийська громада – громада без бар’єрів»

  
 Мета концепції - створення умов для забезпечення безперешкодного середовища для 

всіх груп населення, в т.ч. маломобільних груп населення на території Стрийської міської 
територіальної громади та забезпечення рівних можливостей кожній людині реалізовувати 
свої права, отримувати послуги.

До маломобільних груп населення належать особи з інвалідністю, люди з тимчасовим 
порушенням здоров’я, вагітні жінки, люди старшого віку, люди з дитячими візками, діти до 
7 років.   

 Документ передбачає створення плану заходів для реалізації концепції «Стрийська 
громада – громада  без бар’єрів» на виконання  завдань та заходів, спрямованих на усунення 
фізичних, інформаційних, суспільних, економічних, освітніх та цифрових бар’єрів.

 Усунення фізичних бар’єрів. 
 Адаптація чи ліквідація барʼєрів перед входами в будівлі, споруди та транспорт для 

осіб літнього віку, батьків з дитячими візочками, та інших представників маломобільних 
груп. 

 Для досягнення цієї цілі концепція «Стрийська громада – громада без бар’єрів» 
передбачає:

   пристосування головних входів до будівель органів Стрийської міської 
територіальної громади для використання мало мобільних груп населення;

  забезпечення доступності транспортних послуг з перевезення, маломобільних 
груп населення шляхом поетапного збільшення кількості громадського 
транспорту, облаштованого для перевезення маломобільних груп населення;

   формування мережі сучасних спортивних споруд за місцем проживання, у 
місцях масового відпочинку із забезпеченням їх доступності для різних 
верств населення, зокрема для осіб з інвалідністю та інших маломобільних 
груп населення;

   забезпечення захисту і безпеки осіб з інвалідністю та інших маломобільних 
груп населення у надзвичайних ситуаціях, зокрема в разі виникнення 
різноманітних військових загроз;

   забезпечення збору і поширення достовірної інформації про доступність 
об’єктів, а також встановлення вимог до публічних закладів щодо 
інформування про наявні умови доступності їх будівель і приміщень.

  
 Усунення інформаційних бар’єрів
 Жителі нашої громади, особливо особи з інвалідністю та інші категорії 

маломобільних груп населення незалежно від їх функціональних порушень чи 
комунікативних можливостей, повинні мати доступ до інформації в різних форматах та з 
використанням технологій, зокрема шрифт Брайля, великошрифтовий друк, аудіодискрипція 
(тифлокоментування), переклад жестовою мовою, субтитрування, формат, придатний для 
зчитування програмами екранного доступу, формати простої мови, легкого читання, засоби 
альтернативної комунікації. 

 Для досягнення цієї цілі концепція «Стрийська громада – громада без бар’єрів» 
передбачає:

   здійснення заходів щодо забезпечення доступності у Стрийській міській 
територіальній громаді виклику служби екстреної медичної допомоги з 
урахуванням комунікаційних потреб та можливостей осіб з порушенням 
слуху, зору, мовлення та інтелектуального розвитку;



   адаптація під потреби осіб з інвалідністю та інші категорії маломобільних 
груп населення Центрів надання послуг Стрийської міської територіальної 
громади.

   забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до 
інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти, культури та інших хабів у 
межах населених пунктів;

   проведення інформаційної кампанії, шляхом розміщення банерів, соціальної 
реклами, популяризуючи у суспільстві культуру безбар’єрності як філософію 
гідності та прийняття.

   субтитрування відео матеріалів та сурдопереклад прямих включень та 
виступів, які публікуються на ресурсах міста.

  
  
 Усунення цифрових бар’єрів
 Більшість маломобільних груп населення не мають повноцінного стабільного 

доступу до мережі інтернет. Спілкування в соціальних мережах дозволить їм максимально 
відчувати себе інтегрованими в громадянське суспільство та бути частинкою активних 
громадян Стрийської міської територіальної громади. 

 Для досягнення цієї цілі концепція «Стрийська громада – громада без бар’єрів» 
передбачає:

   забезпечення технічної можливості підключення квартир та 
домогосподарств, у якій проживають особи з інвалідністю у Стрийської 
міській територіальній громаді до фіксованого доступу до мережі Інтернет;

  
 Усунення суспільних бар’єрів
 Суспільна та громадянська безбар’єрність передбачає забезпечення рівних 

можливостей участі всіх людей, в тому числі маломобільних груп населення,  в житті 
Стрийської міської територіальної громади, рівний доступ до суспільно-політичного та 
культурного життя, сприятливе середовище для фізичного розвитку та самореалізації. 

 Для досягнення цієї цілі концепція «Стрийська громада – громада без бар’єрів» 
передбачає:

   впровадження найкращих практик і механізмів залучення осіб з інвалідністю, 
молоді, осіб похилого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до 
громадського та культурного життя;

   розвиток у системі освіти наскрізного принципу врахування соціальної 
залученості, недискримінації та поваги до прав людини, партисипації та 
згуртованості, у тому числі у формальній та неформальній освіті, зокрема 
громадянській;

   проведення широких інформаційно-просвітницьких кампаній для 
працівників державних та комунальних установ, організацій, професійних 
спільнот та громадськості на всіх рівнях щодо політики безбар’єрності та 
недискримінації;

   підвищення рівня обізнаності посадових осіб Стрийської міської ради, її 
установ та організації щодо прав осіб з інвалідністю, універсального дизайну 
і доступності;

   запровадження комплексних реабілітаційних та абілітаційних послуг, 
спрямованих на підвищення якості життя, активності, працездатності та 
залучення в усі форми суспільного життя;

   формування у Стрийський міській територіальній громаді якісно нової 
системи забезпечення та захисту прав дітей з інвалідністю, що дасть змогу 
відійти від практики інституційного догляду та виховання дітей до 
забезпечення безпечного догляду і виховання кожної дитини в сімейному або 
наближеному до сімейного середовищі;



   адаптація функціонування закладів фізичної культури та спорту для осіб з 
інвалідністю та інших категорій маломобільних груп населення.

  
 Усунення освітніх бар’єрів
 Можливість вільного доступ до освіти протягом усього життя – це і є освітня 

безбар’єрність. Здобуття іншої професії, підвищення кваліфікації та опанування додаткових 
компетентностей, особливо для осіб з інвалідністю та інших категорій маломобільних груп 
населення, в житті Стрийської міської територіальної громади

 Для досягнення цієї цілі концепція «Стрийська громада – громада без бар’єрів» 
передбачає:

   створення нових та підтримка існуючих інклюзивно-ресурсних центрів 
відповідно до існуючих нормативів;

   забезпечення закладів дошкільної освіти методичними, діагностичними та 
матеріально-технічним засобами для створення та функціонування 
інклюзивного середовища;

   забезпечення підвищення рівня якості надання освітніх послуг у спеціальних 
закладах загальної середньої освіти або спеціальних класах (групах) закладів 
освіти із створенням умов для здобуття учнями (вихованцями) з особливими 
освітніми потребами освіти в освітньому середовищі, наближеному до місця 
їх проживання;

   проведення навчань та поширення існуючих матеріалів для викладачів, 
вчителів, вихователів та психологічних служб щодо задоволення особливих 
освітніх потреб;

  
 Усунення економічних бар’єрів
 Це рівні умови та можливості для працевлаштування, отримання фінансових та 

інших ресурсів для заняття підприємництвом чи самозайнятістю. Незалежно від віку, статі, 
сімейного стану чи стану здоров’я, особи з інвалідністю мають мати рівні умови та 
можливості.

 Для досягнення цієї цілі концепція «Стрийська громада – громада без бар’єрів» 
передбачає:

   Підвищення рівня інформаційного забезпечення суб’єктів підприємницької 
діяльності, розвиток інфраструктури підтримки малого та середнього 
підприємства, працевлаштуванню осіб з інвалідністю.

   Створення консультаційного супроводу та реєстрації підприємницької 
діяльності, а також підвищення базових теоретичних та практичних знань 
щодо сучасних можливостей роботи та підприємницької діяльності серед 
вразливих категорій населення.

 
 
Секретар міської ради Мар’ян БЕРНИК
   



Додаток 2 
До рішення Стрийської міської ради

№ 2470 від 28.03.2024 року

 План дій з впровадження
 Концепції зі створення безбар’єрного середовища для

маломобільних груп населення на території
 Стрийської міської територіальної громади «Стрийська громада - громада без бар’єрів»

 на 2024-2026 роки
  

№ з/п Назва   завдання Термін   
виконання

Відповідальні   за виконання

         1. Забезпечення належного соціального захисту 
осіб з інвалідністю, а також надання 
додаткових   преференцій за рахунок коштів 
місцевого бюджету, зокрема матеріальної   
допомоги, часткової компенсації витрат на 
оплату житлово- комунальних послуг,   тощо.

2024-2026 Управління соціального захисту 
населення.

2. Створення належних умов для отримання 
особами з інвалідністю необхідних послуг 
управлінням соціального захисту несення, 
центрами реабілітації,   надання соціальних 
послуг на дому для потребуючих осіб з 
інвалідністю.

2024-2026 Управління соціального захисту 
населення , центр надання 
соціальних послуг.

3. Створення   умов для належної адаптації осіб з 
інвалідністю внаслідок війни, їх реінтеграція в 
громаду шляхом забезпечення пільгами та 
преференціями,  визначених законодавством, 
надання необхідних якісних послуг.

2024-2026 Управління соціального захисту 
населення , Стрийський міський 
центр надання соціальних послуг.

4. Підтримка ветеранського бізнесу, соціальне 
підприємництво, тощо.

2024-2026 Відділ економічного розвитку та 
стратегічного планування, центр 
зайнятості (за згодою)

5. Співпраця   та надання підтримки громадським 
об’єднанням (організаціям) та іншим   
недержавним суб’єктам, що надають соціальні 
послуги особам з інвалідністю.

2024-2026 Управління соціального захисту,
Стрийський міський центр 
надання соціальних послуг, 
Стрийська міжрайонна первинна 
організація ВОІ УТОС (за 
згодою), 
Стрийська міська асоціація 
інвалідів (за згодою) 

6. Створення   системи обліку осіб з інвалідністю 
на території громади. Врахування цих 
облікових даних у розробці гендерного 
профілю громади.

2024-2026 КНП Стрийської міської ради 
“ТМО “СМОЛ”, КНП «ЦПМСД 
м.Стрия», КНП «Стрийський 
ЦПМСД», управління 
соціального захисту населення,  
Стрийська міжрайонна первинна 
організація ВОІ УТОС (за 
згодою), Стрийська міська 
асоціація інвалідів (за згодою)

7. Запровадження   окремого обліку людей, які 
отримали/мають статус осіб з інвалідністю   
внаслідок війни і вирішення питань надання їм 
необхідної допомоги, незалежно від груп 
інвалідності.

2024-2026 Управління   соціального захисту 
населення 

8. Проведення   за участю представників 2024-2026 КНП Стрийської міської ради 

https://stryi-rada.gov.ua/%d0%bc%d1%96%d1%81%d1%8c%d0%ba%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%b0/%d1%83%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%bb%d1%96%d0%bd%d0%bd%d1%8f-%d1%82%d0%b0-%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb%d0%b8/%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb-%d0%b5%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bc%d1%96%d1%87%d0%bd%d0%be%d0%b3%d0%be-%d1%80%d0%be%d0%b7%d0%b2%d0%b8%d1%82%d0%ba%d1%83-%d1%82%d0%b0-%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0/
https://stryi-rada.gov.ua/%d0%bc%d1%96%d1%81%d1%8c%d0%ba%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%b0/%d1%83%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%bb%d1%96%d0%bd%d0%bd%d1%8f-%d1%82%d0%b0-%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb%d0%b8/%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb-%d0%b5%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bc%d1%96%d1%87%d0%bd%d0%be%d0%b3%d0%be-%d1%80%d0%be%d0%b7%d0%b2%d0%b8%d1%82%d0%ba%d1%83-%d1%82%d0%b0-%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0/
https://stryi-rada.gov.ua/%d0%bc%d1%96%d1%81%d1%8c%d0%ba%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%b0/%d1%83%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%bb%d1%96%d0%bd%d0%bd%d1%8f-%d1%82%d0%b0-%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb%d0%b8/%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb-%d0%b5%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bc%d1%96%d1%87%d0%bd%d0%be%d0%b3%d0%be-%d1%80%d0%be%d0%b7%d0%b2%d0%b8%d1%82%d0%ba%d1%83-%d1%82%d0%b0-%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0/
https://stryi-rada.gov.ua/%d0%bc%d1%96%d1%81%d1%8c%d0%ba%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%b0/%d1%83%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%bb%d1%96%d0%bd%d0%bd%d1%8f-%d1%82%d0%b0-%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb%d0%b8/%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb-%d0%b5%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bc%d1%96%d1%87%d0%bd%d0%be%d0%b3%d0%be-%d1%80%d0%be%d0%b7%d0%b2%d0%b8%d1%82%d0%ba%d1%83-%d1%82%d0%b0-%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0/
https://stryi-rada.gov.ua/%d0%bc%d1%96%d1%81%d1%8c%d0%ba%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%b0/%d1%83%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%bb%d1%96%d0%bd%d0%bd%d1%8f-%d1%82%d0%b0-%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb%d0%b8/%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb-%d0%b5%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bc%d1%96%d1%87%d0%bd%d0%be%d0%b3%d0%be-%d1%80%d0%be%d0%b7%d0%b2%d0%b8%d1%82%d0%ba%d1%83-%d1%82%d0%b0-%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0/
https://stryi-rada.gov.ua/%d0%bc%d1%96%d1%81%d1%8c%d0%ba%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%b0/%d1%83%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%bb%d1%96%d0%bd%d0%bd%d1%8f-%d1%82%d0%b0-%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb%d0%b8/%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb-%d0%b5%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bc%d1%96%d1%87%d0%bd%d0%be%d0%b3%d0%be-%d1%80%d0%be%d0%b7%d0%b2%d0%b8%d1%82%d0%ba%d1%83-%d1%82%d0%b0-%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0/
https://stryi-rada.gov.ua/%d0%bc%d1%96%d1%81%d1%8c%d0%ba%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%b0/%d1%83%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%bb%d1%96%d0%bd%d0%bd%d1%8f-%d1%82%d0%b0-%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb%d0%b8/%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb-%d0%b5%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bc%d1%96%d1%87%d0%bd%d0%be%d0%b3%d0%be-%d1%80%d0%be%d0%b7%d0%b2%d0%b8%d1%82%d0%ba%d1%83-%d1%82%d0%b0-%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0/
https://stryi-rada.gov.ua/%d0%bc%d1%96%d1%81%d1%8c%d0%ba%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%b0/%d1%83%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%bb%d1%96%d0%bd%d0%bd%d1%8f-%d1%82%d0%b0-%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb%d0%b8/%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb-%d0%b5%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bc%d1%96%d1%87%d0%bd%d0%be%d0%b3%d0%be-%d1%80%d0%be%d0%b7%d0%b2%d0%b8%d1%82%d0%ba%d1%83-%d1%82%d0%b0-%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0/
https://stryi-rada.gov.ua/%d0%bc%d1%96%d1%81%d1%8c%d0%ba%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%b0/%d1%83%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%bb%d1%96%d0%bd%d0%bd%d1%8f-%d1%82%d0%b0-%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb%d0%b8/%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb-%d0%b5%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bc%d1%96%d1%87%d0%bd%d0%be%d0%b3%d0%be-%d1%80%d0%be%d0%b7%d0%b2%d0%b8%d1%82%d0%ba%d1%83-%d1%82%d0%b0-%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0/
https://stryi-rada.gov.ua/%d0%bc%d1%96%d1%81%d1%8c%d0%ba%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%b0/%d1%83%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%bb%d1%96%d0%bd%d0%bd%d1%8f-%d1%82%d0%b0-%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb%d0%b8/%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb-%d0%b5%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bc%d1%96%d1%87%d0%bd%d0%be%d0%b3%d0%be-%d1%80%d0%be%d0%b7%d0%b2%d0%b8%d1%82%d0%ba%d1%83-%d1%82%d0%b0-%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0/
https://stryi-rada.gov.ua/%d0%bc%d1%96%d1%81%d1%8c%d0%ba%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%b0/%d1%83%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%bb%d1%96%d0%bd%d0%bd%d1%8f-%d1%82%d0%b0-%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb%d0%b8/%d0%b2%d1%96%d0%b4%d0%b4%d1%96%d0%bb-%d0%b5%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bc%d1%96%d1%87%d0%bd%d0%be%d0%b3%d0%be-%d1%80%d0%be%d0%b7%d0%b2%d0%b8%d1%82%d0%ba%d1%83-%d1%82%d0%b0-%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0/


громадських організацій осіб  з інвалідністю, 
моніторингу доступності до   лікувальних і 
аптечних закладів усіх форм власності, центрів 
реабілітації,   інших об’єктів соціальної 
інфраструктури, та, при необхідності, 
передбачення   першочергового облаштування 
їх відповідними елементами доступу.

“ТМО “СМОЛ”, КНП «ЦПМСД 
м.Стрия», КНП «Стрийський 
ЦПМСД», управління   
містобудування, архітектури,  
відділ державного архітектурно-
будівельного контролю

9. Впровадження   механізму моніторингу, в т.ч. 
за участю представників громадськості,   
дотримання встановлених норм для 
доступності протягом усіх етапів робіт на   
об’єктах (від проектування до прийняття в 
експлуатацію).

2024-2026 Відділ державного архітектурно-
будівельного контролю

10. Забезпечення   дотримання будівельних норм в 
ході робіт з благоустрою, в тому числі на   
прибудинкових територіях, зокрема щодо 
облаштування тротуарних понижень в   місцях 
перетину тротуарів з проїжджою частиною. 
Здійснення, за участю представників   
громадських організацій осіб з інвалідністю, 
моніторингу за дотриманням даних   норм.

2024-2026 Управління та відділи міської  
ради

11. Здійснення   робіт щодо усунення недоліків та 
облаштування елементів доступу на об’єктах,   
щодо яких поступили звернення від громадян 
у Стрийську міську раду в ході   реалізації 
концепції «Стрийська громада -громада без 
бар’єрів».

2024-2026 Управління   та відділи міської  
ради

12. Забезпечення   засобами «розумного 
пристосування» входів до об’єктів соціальної   
інфраструктури, архітектурна особливість яких 
не дозволяє встановити пандус.

2024-2026 Відділ державного архітектурно-
будівельного контролю, 
управління  житлово- 
комунального господарства, 
відділ капітального будівництва

13. Запровадження   механізму ліквідації та 
переобладнання елементів, які не відповідають 
встановленим нормам, а   лише імітують 
доступність, та не пристосовані для 
самостійного використання   відповідними 
категоріями відвідувачів.

2024-2026 Відділ державного архітектурно-
будівельного контролю зі 
створенням робочої групи

14. Створення   належних умов доступу до 
закладів культури, зокрема бібліотек, музеїв, 
архітектурних пам’яток,  фізкультурно-
оздоровчих об’єктів.

2024-2026 Управління культури молоді та 
спорту,
Балансоутримувачі.

        15. Створення   доступних громадських вбиралень 
з врахуванням потреб маломобільних груп 
населення в центральній частині міста.

2024-2026 Управління   та відділи міської  
ради, суб’єкти   господарської 
діяльності.

16. Встановлення   додаткових пристосувань у 
санвузлах лікарень,  закладах дошкільної, 
шкільної та позашкільної освіти, громадських 
будівлях, готелів та інших громадських   місць 
під потреби  осіб з інвалідністю.

2024-2026 КНП Стрийської міської ради 
“ТМО “СМОЛ”, КНП «ЦПМСД 
м.Стрия», КНП «Стрийський 
ЦПМСД», управління освіти, 
балансоутримувачі, 
суб’єкти   господарської 
діяльності

17. Продовження   робіт щодо озвучення 
світлофорів, зокрема у місцях інтенсивного 
руху   пішоходів.

2024-2026 Управління   житлово- 
комунального господарства, 
комунальне   підприємство 
МККП

18. Визначення, згідно встановлених норм, 
належної кількості місць для паркування 

2024-2026 Управління   ЖКГ, суб’єкти 
господарювання, ГУНП в 

https://ternopilcity.gov.ua/vikonavchi-organi-radi/upravlinnya--viddili/4816.html
https://ternopilcity.gov.ua/vikonavchi-organi-radi/upravlinnya--viddili/4816.html
https://ternopilcity.gov.ua/vikonavchi-organi-radi/upravlinnya--viddili/4816.html
https://ternopilcity.gov.ua/vikonavchi-organi-radi/upravlinnya--viddili/4816.html
https://ternopilcity.gov.ua/vikonavchi-organi-radi/upravlinnya--viddili/4816.html
https://ternopilcity.gov.ua/vikonavchi-organi-radi/upravlinnya--viddili/4816.html


автотранспорту, яким керують особи з 
інвалідністю, у визначених місцях для стоянок 
автомобілів, в тому числі на прилеглих 
територіях відповідних суб’єктів 
господарювання.

Львівській області, 
Громадські організації людей з 
інвалідністю (за згодою)

19. Запровадження   дієвих механізмів контролю 
за облаштуванням місць паркування для 
автомобілів,   якими керують особи з 
інвалідністю. Проведення представниками 
поліції, за   участю представників 
громадськості, періодичних рейдів щодо 
перевірки   цільового використання цих місць.

2024-2026 Управління   ЖКГ, Суб’єкти 
господарювання, ГУНП в 
Львівській області, Громадські 
організації людей з інвалідністю 
(за згодою)

20. Запровадження   в громадському транспорті 
постійної практики оголошення зупинок та 
дублювання   їх назв на інформаційному табло.

2024-2026 Управління   ЖКГ

21. Визначення   пріоритетних локацій на 
території громади, де необхідно облаштувати   
безперешкодний простір.

2024-2026 Управління   та відділи міської  
ради

22. Побудова   психологічно безпечного 
освітнього середовища для дітей з 
інвалідністю, які   навчаються в умовах 
інклюзивного навчання в закладах дошкільної, 
середньої,   професійно-технічної та вищої 
освіти. Забезпечити належні умови для 
забезпечення базових потреб дітей в закладах 
освіти (проведення капітальних ремонтних 
робіт по облаштуванню санвузлів)

2024-2026 Управління   освіти ,
відділ капітального будівництва

23. Створення   належних умов для участі дітей з 
інвалідністю в гуртках позакласної роботи.

2024-2026 Управління   освіти, 
управління культури молоді та 
спорту

24. Забезпечення   належної роботи комунальних 
закладів освіти, які надають послуги дітям з   
інвалідністю.

2024-2026 Управління   освіти і науки

25. Підвищення   рівня обізнаності працівників 
освіти стосовно особливостей життєдіяльності   
дітей та молоді з інвалідністю.

2024-2026 Управління   освіти і науки 
Громадські організації людей з 
інвалідністю (за згодою)

26. Інформування   про вимоги чинного 
законодавства, стосовно працевлаштування 
осіб з   інвалідністю під час проведення із 
роботодавцями інформаційно-
роз’яснювальних   заходів щодо дотримання 
законодавства про працю.

2024-2026 Відділ економічного розвитку та 
стратегічного планування,
відділ внутрішньої та 
інформаційної політики

27. Створення   окремого розділу для осіб з 
інвалідністю на офіційному веб - сайті   
Стрийської міської ради, веб-сайтах її 
комунальних підприємств та   установ.

2024-2026 Відділ інформаційних технологій,
 відділ внутрішньої та 
інформаційної політики  

28. Налагодження   ефективних каналів 
комунікації із особами з інвалідністю задля 
донесення до   них необхідної інформації, 
отримання від них пропозицій з питань, які   
стосуються усіх сфер життєдіяльності 
громади.

2024-2026 Відділ внутрішньої та 
інформаційної політики, 
Громадські організації 

29. Поетапне   збільшення кількості громадського 
транспорту, облаштованого для перевезення 
осіб   з інвалідністю та інших маломобільних 
груп населення.

2024-2026  Управління   ЖКГ

30. Створення   можливості для участі осіб з 
інвалідністю у суспільному житті громади,   

2024-2026 Управління   культури молоді та 
спорту, Служба у справах дітей, 



зокрема сприяння у реалізації творчих 
здібностей дітей та осіб з   інвалідністю, 
надання належних умов для проведення 
дозвілля, участі в   культурних, спортивних, 
інших масових заходах.

управління освіти.
 

31. Підготовка   інформаційних та методичних 
матеріалів для осіб з інвалідністю, відповідних   
суб’єктів управління та господарювання з 
питань, які стосуються реалізації   прав осіб з 
інвалідністю.

2024-2026 Відділ внутрішньої та 
інформаційної політики, 
Громадські організації (за 
згодою)

32. Інформування   зацікавлених сторін про 
виконання Плану дій з впровадження 
Концепції   «Стрийська громада – громада без 
бар’єрів».

2024-2026 Відділ внутрішньої та 
інформаційної політики

33. Проведення   періодичних зустрічей   для осіб 
мало мобільних груп населення на засадах 
самоорганізації.

2024-2026 Громадські   організації (за 
згодою)

34. Продовження   робіт по освітленню 
пішохідних переходів на території Стрийської 
громади.

2024-2026 Управління ЖКГ

35. Облаштування   елементів безперешкодного 
доступу в місцях постійного проживання осіб з   
інвалідністю.

2024-2026 Балансоутримувачі
 Управління ЖКГ , відділ 
капітального будівництва, 
управління архітектури та 
містобудування, відділ 
держархбудконтролю

36. Виготовлення проєкту та будівництво 
інклюзивного дитячого майданчика для дітей з 
інвалідністю та особливими освітніми 
потребами у спорті.

2025-2026 Відділ капітального будівництва,
управління освіти.

37. Проведення інформаційно-просвітницької 
кампанії “Україна без бар'єрів”

2024-2026 Відділ внутрішньої та 
інформаційної політики

38. Створення сприятливого  середовища для 
людей з інвалідністю для фізичного розвитку 
та самореалізації. Розвиток інклюзивного 
спорту. 

2024-2026 Управління молоді, культури і 
спорту

 

 

 Секретар міської ради Мар’ян  БЕРНИК 

 

 

   


